
P.O. Reclutamento del Personale 

e Specialistica Ambulatoriale 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
    N° 251 DEL 19 APRILE 2016 

 
 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane 
   
 
Oggetto: Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 1 (uno) 

incarico individuale di prestazioni professionali ai sensi del combinato disposto 
dell’art. 7 D. Lgs. 165/01 e s.m.i., nonché degli artt. 2222 e segg. del C.C., per la 
realizzazione del Progetto finanziato dalla Regione Campania e denominato 
“Sviluppo degli strumenti del Governo Clinico e della Valutazione della Qualità e 
della sicurezza delle prestazioni – Risk Management”  
Rettifica Deliberazione n. 241 del 18/04/2016 

 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il 
servizio pubblico. 
        
      Il Direttore dell’U.O.C.  Gestione Risorse Umane 
                  F.to Dott. Natale Lo Castro 
 
 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 
viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2016 conto 5170101160201 centri di 
costo………. 
 
 
             Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie 
        F.to Dott. Rosario Magro 
 
 
 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 
 

Il Sub Commissario Amministrativo        Il Sub Commissario Sanitario 
  F.to Dott. Natale Lo Castro         F.to Dott. Gaetano D’Onofrio 

 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane 

 
 

Premesso che, la Regione Campania, con Decreto Commissariale n. 91 del 11.08.2014 ha - tra l’altro - 
assegnato a questa A.O.U., per la realizzazione del Progetto denominato “Sviluppo degli strumenti 
del Governo Clinico e della Valutazione della Qualità e della Sicurezza delle prestazioni - Risk 
Management”, la somma annua di € 400.000,00; 

 
che il Decreto Commissariale n. 105 del 01.10.2014, recante le linee progettuali per l’utilizzo delle 
risorse vincolate per la realizzazione degli obiettivi di carattere prioritario e di rilievo nazionale, ha 
previsto che, per la realizzazione del progetto, il 35% della somma stanziata fosse da destinare alle 
spese per le risorse umane; 
 

 che con nota prot. n. 699 del 14/12/2015, il Prof. Claudio Buccelli,  Direttore dell’UOC di Medicina 
Legale di questa A.O.U., nel relazionare sulla attività progettuali, ha manifestato la necessità di 
avvalersi della collaborazione di un professionista cui affidare un incarico individuale di prestazione 
d’opera individuale della durata di anni due; 

 
 che, pertanto, con Deliberazione n. 241 del 18/04/2016 è stata autorizzata l’indizione di una 

Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata al conferimento di n. 1 (uno) incarico 
individuale di prestazione professionale a professionista in possesso di laurea in Medicina e 
Chirurgia, specializzazione in Medicina Legale, abilitazione all’esercizio della professione ed 
iscrizione al relativo Albo, nonché di comprovata competenza ed esperienza professionale nel settore 
dell’identificazione e controllo dei rischi; 

 
Rilevato che la richiesta formulata dal suddetto Direttore con la cit. nota prot. n. 699 prevedeva che 

l’importo da corrispondere al professionista da reclutare, per il biennio di attività, fosse di € 
25.000,00 annui lordi, per un totale complessivo di € 50.000,00; 

 
che invece, per mero errore materiale, il bando autorizzato con la suddetta Deliberazione n. 241, al 
punto 8. del dispositivo, ha previsto la corresponsione di un compenso complessivo lordo di € 
25.000,00 (pari a un importo annuo di € 12.500,00), a fronte di un impegno orario pari a n. 15 ore 
settimanali; 
 

Ritenuto, per quanto finora esposto, di dover rettificare la Deliberazione n. 241 del 18/04/2016, 
limitatamente al punto 8. della parte dispositiva che, per effetto di detta rettifica deve leggersi: 

 
8.  Per lo svolgimento dell’incarico, al prestatore d’opera sarà corrisposto un compenso complessivo 

lordo di € 50.000,00 (cinquantamila/00), pari ad un importo annuo lordo di € 25.000,00 
(venticinquemila/00), da erogare in ventiquattro ratei mensili posticipati da € 2.083,33 
(duemilaottantatre/33) lordi ciascuno, a fronte di un impegno di 30 ore settimanali. Il pagamento 
avverrà, previa presentazione di fattura, accompagnata da attestazione rilasciata dal Direttore 
della struttura di afferenza, in merito alla puntuale e regolare attività resa, nel rispetto dei dettami 
contrattuali; 

 
Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di 
budget; 

 

 Propone 

 

 

Per le motivazioni esposte nelle premesse della presente Deliberazione, che qui si intendono integralmente 
riportate: 
 



• Il punto 8. Della Deliberazione n. 241 del 18/04/2016, è così rettificato: 
8.  Per lo svolgimento dell’incarico, al prestatore d’opera sarà corrisposto un compenso complessivo 

lordo di € 50.000,00 (cinquantamila/00), pari ad un importo annuo lordo di € 25.000,00 
(venticinquemila/00), da erogare in ventiquattro ratei mensili posticipati da € 2.083,33 
(duemilaottantatre/33) lordi ciascuno, a fronte di un impegno di 30 ore settimanali. Il pagamento 
avverrà, previa presentazione di fattura, accompagnata da attestazione rilasciata dal Direttore della 
struttura di afferenza, in merito alla puntuale e regolare attività resa, nel rispetto dei dettami 
contrattuali; 

 
• L’U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie è autorizzata ad imputare la spesa scaturente dalla 

presente Deliberazione al conto del bilancio aziendale nel quale sono confluiti i fondi erogato dalla 
Regione Campania per la realizzazione del Progetto denominato “Sviluppo degli strumenti del Governo 
Clinico e della Valutazione della Qualità e della sicurezza delle prestazioni - Risk Management”; 
 

• L’U.O.C. Gestione Risorse Umane trasmetterà all’U.O.C. Sistema Informatico, ICT e nuove tecnologie 
dell’Informazione l’Errata Corrige dell’Avviso Pubblico relativo alla Selezione in parola, per la 
pubblicazione sul sito informatico dell’A.O.U.. 

 
  

       Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane  
F.to Dott. Natale Lo Castro 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
  F.to Dott.ssa Daniela Spadea 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane; 
 
Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a  

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e s.m.i..; 

 
Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Amministrativo;  
 
Acquisito il parere favorevole del Sub Commissario Sanitario; 
 
 
     D E L I B E R A 
 

 

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati: 
 
1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 
 
2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 
 
3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale. 
 
 

                           IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                         F.to Dott. Vincenzo Viggiani 
 
 
 



 
Data consegna 19.04.2016 
 
 
 
 
 
SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 
 
E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 
n.267/2000, il 26.04.2016 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                      F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
E’ divenuta esecutiva il  
 
 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                      F.to Domenico FORINO 
 
 
 
È stata trasmessa al Collegio Sindacale 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                      F.to Domenico FORINO 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI 
D’UFFICIO 
 
 
        Il Funzionario 
                                                                                      F.to Domenico FORINO 
 


